
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2010 

 
 

    
    

Charita Prostějov 
 
 



 

OBSAHOBSAHOBSAHOBSAH 

 

 

Slovo na úvod  1 

Základní údaje    2 

Zaměstnanci k 31. 12. 2010    3 

Zdravotní služba    4 

Kompenzační pomůcky    5 

Pečovatelská služba    6 

Denní stacionář pro osoby s psychickým onemocněním   8 

Charitní centrum Marta – DOMOV DALIBORKA 10 

Tříkrálová sbírka 12 

Postní almužna 13 

Humanitární činnost – Charitní šatník 13 

Poděkování 14 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích  15 

Výsledek hospodaření dle činností 16 

Komentář k výsledku hospodaření za rok 2010 17 

Stav a pohyb majetku 18 

Vývoj a konečný stav fondů  18 

Rozvaha 19 

Výkaz zisku a ztráty  22 

Příloha závěrky 24 

Zpráva nezávislého auditora 31 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLOVO NA ÚVODSLOVO NA ÚVODSLOVO NA ÚVODSLOVO NA ÚVOD 

-1- 

Vážení přátelé, 
 
i letos Charita Prostějov zveřejňuje ve výroční zprávě informace o své 
činnosti, hospodaření a jiných stěžejních událostech uplynulého roku. 
Jelikož je to však také můj poslední rok ve vedení této organizace, 
dovolte mi, abych alespoň stručně zhodnotila a shrnula 10 let svého 
působení v Charitě Prostějov. 
 

V roce 2001, když jsem nastupovala, prostějovská charita doslova zápasila o své 
přežití. Bylo nutné provést řadu velmi důležitých a mnohdy i nepopulárních 
organizačních, personálních a administrativních změn a stabilizovat samotný chod 
organizace. V té době měla Charita Prostějov 8 zaměstnanců a 2 automobily. Celá 
organizace sídlila ve dvou pronajatých místnostech i s nejnutnějším základním 
vybavením a zázemím pro ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, které dohromady 
poskytovaly péči zhruba 150 uživatelům. Roční rozpočet tehdy činil asi 1,5 mil. Kč. 
 
Během následujících let se podařilo zajistit odpovídající pracovní zázemí a vybavení 
nejen pro stávající služby, ale i pro Denní stacionář pro osoby s psychickým 
onemocněním. Tuto chybějící službu se nám podařilo úsilím a spoluprací všech 
zaměstnanců a členů Rady Charity Prostějov otevřít v roce 2006. V současné době 
pracuje v Charitě Prostějov 25 zaměstnanců a roční rozpočet činí již 6,9 mil. korun. 
 
Mojí velkou starostí, nyní už i radostí, bylo získání nemovitostí Daliborka 8 – 10, 
Martinákova 9 a přilehlých zahrad, které jsme po čtyřletém úsilí dostali bezplatným 
převodem a darováním. Našim záměrem je do domu Daliborka opět přinést život 
prostřednictvím chráněného bydlení pro osoby s mentálním, tělesným či 
kombinovaným postižením a jejich rodiče. Realizovat takový projekt je velmi 
náročné a nákladné, ale i přesto se s Boží pomocí podařilo získat finanční prostředky 
ve výši 41,5 mil. Kč (85 % z fondů EU, 15 % od dárců) a ve veřejné soutěži byla 
vybrána firma, která zajistí realizaci stavby. Dům v ul. Martinákova 9 dostal nová 
okna a část přízemí byla upravena pro přestěhování našeho sídla z pronajatých 
prostor v ul. Sádky.  
 
Odcházím tedy v době, kdy se nám daří a hospodářský výsledek skončil ziskem. 
Věřím, že to mému nástupci usnadní další rozvoj a růst Charity a zdárné zahájení 
provozu Domova Daliborka. Děkuji všem, kteří nás dosud podporovali, pomáhali 
nám a podíleli se tak na rozvoji charitního díla. Děkuji zejména těm, kteří svými 
dary umožnili rekonstrukci a přestavbu dvou domů pro Charitní centrum Marta – 
Domov Daliborka. Zvláštní poděkování patří i členům Charitní Rady a Revizní 
komise za jejich dlouholetou nezištnou pomoc a podporu a nakonec i všem 
zaměstnancům za jejich obětavou práci. 
 
Kéž vás všechny provází Boží požehnání a dokážete tak realizovat poslání lásky a 
obětavosti pro druhé - Caritas - milosrdnou lásku bližním! 
 
 
                                                                                            Marie Schwarzerová 
                                                                                      ředitelka Charity Prostějov 



 

ZÁKLADNÍ ÚDAJEZÁKLADNÍ ÚDAJEZÁKLADNÍ ÚDAJEZÁKLADNÍ ÚDAJE 

-2- 

Charita Prostějov je účelovým zařízením Římskokatolické církve a jejím 
zřizovatelem je arcibiskup olomoucký Mons. Jan Graubner. Jako součást 
organizační struktury Arcidiecézní charity Olomouc patří ke sdružení Charita Česká 
republika, která je členem mezinárodní sítě Caritas Internationalis. 
 
13. 10. 199113. 10. 199113. 10. 199113. 10. 1991  vznik z iniciativy manželů Tvrdíkových a pana Laurenčíka 
27. 1. 199227. 1. 199227. 1. 199227. 1. 1992   získání právní subjektivity 
30. 10. 199630. 10. 199630. 10. 199630. 10. 1996  registrace v Rejstříku evidovaných právnických osob u  

Ministerstva kultury, č. evidence 8/1-02-716/1996 
    
Poslání:Poslání:Poslání:Poslání:    
Posláním Charity Prostějov je charitativní činnost, tj. snaha pomáhat potřebným 
a těm, kdo si sami nemohou nebo neumí pomoci prostřednictvím poskytování 
neziskových služeb (Zdravotní služba, Pečovatelská služba, Denní stacionář pro 
osoby s psychickým onemocněním) a pořádáním sbírek (např. Tříkrálová sbírka, 
Akce cihla, sbírka šatstva) Neexistuje totiž žádné státní uspořádání, kde by služba 
„caritas“ (služba milosrdné lásky) byla zbytečná. 
 
Sídlo:Sídlo:Sídlo:Sídlo:        Sádky 14, 796 01 Prostějov    
IČ: IČ: IČ: IČ:      44159854        
Tel./fax:Tel./fax:Tel./fax:Tel./fax:   582 344 524   
Č.ú. KB:Č.ú. KB:Č.ú. KB:Č.ú. KB: 416749-701/0100 
EEEE----mail:mail:mail:mail:   info@prostejov.charita.cz 
Int. str.:Int. str.:Int. str.:Int. str.: www.prostejov.caritas.cz 
    
Rada Charity Prostějov:Rada Charity Prostějov:Rada Charity Prostějov:Rada Charity Prostějov: 
Předseda: MUDr. Vladimír Brtník  
Členové: JUDr. Ladislav Skulník 

    Mgr. Blanka Čechová  
 Jarmila Šubertová            

        
Duchovní správce:  Duchovní správce:  Duchovní správce:  Duchovní správce:  P. Dan Žůrek                Revizní komise:Revizní komise:Revizní komise:Revizní komise:        

Předseda: Ing. Jiří Nývlt    
Členové: Ing. Josef Šubert    

Pavla Brtníková    
                     
Organizační struktura:Organizační struktura:Organizační struktura:Organizační struktura:    
   

Rada Charity 
Prostějov 

CHARITA 
PROSTĚJOV 

Revizní komise 
Charity Prostějov 

Sociální 
pracovnice 

Administrativa 

Zdravotní 
služba 

Pečovatelská 
služba 

Denní  
stacionář 

Humanitární 
činnost 

Charitní 
centrum Marta  



 

ZAMĚSTNANCI K 31. 12. 2010ZAMĚSTNANCI K 31. 12. 2010ZAMĚSTNANCI K 31. 12. 2010ZAMĚSTNANCI K 31. 12. 2010    

-3- 

Ředitelka:Ředitelka:Ředitelka:Ředitelka:   Marie Schwarzerová     
Účetní:Účetní:Účetní:Účetní:       Jarmila Zemanová      
Mzdová účetní:Mzdová účetní:Mzdová účetní:Mzdová účetní:     Ing. Jiřina Urubková, DPP     
Asistent Asistent Asistent Asistent ---- PC: PC: PC: PC:  Ing. Lucie Schwarzerová    
Sociální Sociální Sociální Sociální pracovnice:pracovnice:pracovnice:pracovnice: Barbora Deutschová, DiS.    
Odborný garant:Odborný garant:Odborný garant:Odborný garant:  MUDr. Marie Hlaváčková 
 
Vrchní sestra:Vrchní sestra:Vrchní sestra:Vrchní sestra:  Vedoucí pečovatelské služby:Vedoucí pečovatelské služby:Vedoucí pečovatelské služby:Vedoucí pečovatelské služby:  Vedoucí stacionáře:Vedoucí stacionáře:Vedoucí stacionáře:Vedoucí stacionáře: 
Lenka Prokopová  Barbora Deutschová, DiS.   Bc. Lucie Boudná    
    
Všeobecné sestry:Všeobecné sestry:Všeobecné sestry:Všeobecné sestry:   Pracovníci vPracovníci vPracovníci vPracovníci v    soc. sl.soc. sl.soc. sl.soc. sl.  OdboOdboOdboOdborný garant:rný garant:rný garant:rný garant:   
Marcela Vyhlídalová   –––– pečovatelky: pečovatelky: pečovatelky: pečovatelky:    MUDr. Jiří Rozkoš DPP 
Eva Hrdličková, DiS.   Pavlína Trnková 
Květa Kindlová, DiS.   Kamila Šimková                Pracovníci vPracovníci vPracovníci vPracovníci v    soc. sl. soc. sl. soc. sl. soc. sl.  
Monika Přecechtělová   Jana Drmolová   –––– asistentky: asistentky: asistentky: asistentky: 
Jana Rokytová DPČ   Daniela Fojtíková   Bc. Jana Šinálová 
Hana Frgalová DPČ   Veronika Šíblová, DiS.   Veronika Šíblová, DiS. 
Eva Soldánová DPČ   Jana Juhászová 
Soňa Krajíčková DPČ   Hana Křížková DPP 
Věra Žochová DPČ 
Kamila Málková DPČ 
Lucie Slatinová DPČ 
Marcela Neckařová DPČ 

    
Během roku u nás také Během roku u nás také Během roku u nás také Během roku u nás také     
pracovali:pracovali:pracovali:pracovali:    
Bc. Marta Bartoníková  
Dita Orálková 
Lucie Hubáčková 
Iva Petečuková 
Reynier L. Perez  
Blanka Tomcová 
Andrea Novotná    
   
     
Charita ProstějovCharita ProstějovCharita ProstějovCharita Prostějov    

celkemcelkemcelkemcelkem    
počet úvazkůpočet úvazkůpočet úvazkůpočet úvazků    
pouze HPP 

HPPHPPHPPHPP    
fyzický počet 

DPČDPČDPČDPČ    
fyzický počet 

DPPDPPDPPDPP    
fyzický počet 

k 31. 12. 2010k 31. 12. 2010k 31. 12. 2010k 31. 12. 2010    16,416,416,416,4    17171717    8888    3333    
 



 

ZDRAVOTNÍ SLUŽBAZDRAVOTNÍ SLUŽBAZDRAVOTNÍ SLUŽBAZDRAVOTNÍ SLUŽBA 

-4- 

Vznik:Vznik:Vznik:Vznik:                1. 3. 1993     
Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:    terénní    
    
Vrchní sestra:Vrchní sestra:Vrchní sestra:Vrchní sestra:   Lenka Prokopová 
Pracoviště:Pracoviště:Pracoviště:Pracoviště:    Polišenského 1, 796 01 Prostějov 
Telefon:Telefon:Telefon:Telefon:     582 330 633, 777 731 328 
Email:Email:Email:Email:    zdravotnisluzba@prostejov.charita.cz 
    
Provozní doba:Provozní doba:Provozní doba:Provozní doba:    nepřetržitě včetně so a ne 

jednosměnný provoz s nerovnoměrným rozvržením 
pracovní doby 
 

Smyslem zdravotní služby je zajištění „home care“ Smyslem zdravotní služby je zajištění „home care“ Smyslem zdravotní služby je zajištění „home care“ Smyslem zdravotní služby je zajištění „home care“ –––– tj. upřednostňování léčby v  tj. upřednostňování léčby v  tj. upřednostňování léčby v  tj. upřednostňování léčby v 
domácím prostředí před ústavním zařízením.domácím prostředí před ústavním zařízením.domácím prostředí před ústavním zařízením.domácím prostředí před ústavním zařízením. 

 
Zdravotní služba zajišťuje denně v rámci regionu Prostějov odbornou vyšetřovací, 
ošetřovatelskou a léčebnou péči.  
    
Mezi tyto výkony patří:Mezi tyto výkony patří:Mezi tyto výkony patří:Mezi tyto výkony patří:  

� aplikace injekcí a inzulínu 
� odběry krve  

a jiného biologického materiálu 
� ošetření dekubitů, převazy 
� ošetřovatelská rehabilitace 
� péče o stomie a onkologické pacienty 
� měření tlaku apod. 

 
Péči provádějí registrované zdravotní sestry na základě indikace praktického lékaře 
nebo odborného lékaře při propouštění nemocného do domácího ošetřování. 
Zdravotní péče je hrazena z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 
 
Za rok 2010 došlo k nárůstu výkonů o 20 %, zároveň byly prováděny náročnější 
ošetřovatelské úkony.  
 

Z toho Věková struktura Počet Počet Počet Počet 
návštěvnávštěvnávštěvnávštěv    

Počet Počet Počet Počet 
výkonůvýkonůvýkonůvýkonů    

Počet Počet Počet Počet 
uživatelůuživatelůuživatelůuživatelů muži ženy 0 - 19 20 - 64 65 - 80 

19 90819 90819 90819 908    31 19631 19631 19631 196    268268268268    78 190 1 49 218 
 
  



 

KOMPENZAČNÍ POMŮCKYKOMPENZAČNÍ POMŮCKYKOMPENZAČNÍ POMŮCKYKOMPENZAČNÍ POMŮCKY    

-5- 

Součástí komplexní domácí péče je i pronájem zdravotnických a kompenzačních 
pomůcek. Slouží občanům, kteří jsou v důsledku poranění nebo onemocnění nuceni 
buď dočasně nebo trvale používat kompenzační pomůcky. Nabídka obsahuje řadu 
druhů chodítek, nástavců na WC, vozíků, polohovacích lůžek a dalších. Pronájem 
těchto pomůcek si uživatelé hradí dle aktuálního ceníku. V případě zájmu může 
naše sociální pracovnice poradit uživateli s pořízením vlastní pomůcky, která je 
hrazena pojišťovnou z části nebo cele. 
 

� služby pronájem kompenzačních pomůcek využilo  18 uživatelů  
� celkem bylo pronajato       11 polohovacích postelí 

5 chodítek 
3 sedáky do vany 
1 invalidní vozík 
1 WC křeslo  

 

 

 

 

 



 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS) 

-6- 

Vznik:Vznik:Vznik:Vznik:                1. 3. 1993    
Registrace:Registrace:Registrace:Registrace:                19. 7. 2007 (Krajský úřad Olomouckého kraje)    
Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:    terénní 
    
Vedoucí:Vedoucí:Vedoucí:Vedoucí:    Barbora Deutschová, DiS. 
Pracoviště:Pracoviště:Pracoviště:Pracoviště:    Polišenského 1, 796 01 Prostějov 
Telefon:Telefon:Telefon:Telefon:     582 330 633, 777 731 321 
Email:Email:Email:Email:                pecovatelskasluzba@prostejov.charita.cz    
    
Provozní doba:Provozní doba:Provozní doba:Provozní doba:   jednosměnný provoz s nerovnoměrným rozvržením 

pracovní doby (včetně so, ne a svátků) 
 
PoslánímPoslánímPoslánímPosláním Pečovatelské služby je pomáhat 
seniorům a lidem se zdravotním 
postižením formou poskytování terénní 
sociální služby v regionu Prostějov. 
Zejména však napomáhá ke zlepšení 
zdravotní, psychické a sociální rovnováhy 
člověka. Základním posláním PS tedy je 
zabezpečit uživatelům pomoc pro setrvání 
v jejich přirozeném prostředí.* 
 
* ve vlastní domácnosti, tam, kde se uživatel cítí 
„doma“ 
 
Obecným cílemObecným cílemObecným cílemObecným cílem Pečovatelské služby je podpora, pomoc a péče při zachování 
přirozeného prostředí člověka a rozvoj přirozených sítí (blízkého vztahového 
prostředí). 
Uživatelé služeb mohou svůj život prožít v domácím prostředí v kruhu svých 
blízkých, a to vede k jejich spokojenosti a klidu. Nemusí být umísťováni do domovů 
pro seniory,  kde si těžko zvykají na nové prostředí, což může vést nejen k narušení 
jejich psychického stavu, ale zhoršení stavu zdravotního.        
               

Cíle služebCíle služebCíle služebCíle služeb    
� zlepšení nebo udržení 

soběstačnosti uživatelů, a tak 
zlepšení kvality života 

� zlepšení zdravotního stavu 
uživatele, a tak důstojné 
prožití stáří a období nemoci*  

� zachování přirozeného 
prostředí 

 
* (zde není myšlena přímá léčba 
uživatele, ale péče o něj, prostřednictvím 
níž může dojít ke zlepšení tělesného, 
psychického, a tedy i zdravotního stavu) 
    

    



 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS) 

-7- 

Cílovou skupinuCílovou skupinuCílovou skupinuCílovou skupinu tvoří lidé bez omezení 
věku, kteří mají sníženou soběstačnost 
a potřebují podporu a pomoc při 
zabezpečení životních potřeb: 

� osoby s chronickým onemocněním 
� osoby se zdravotním postižením 
� rodiny s dítětem/dětmi 
� senioři 

 
Pečovatelská služba umožňuje lidem 
důstojné prožití stáří ve svém domácím 
prostředí např.např.např.např. prostřednictvím těchto prostřednictvím těchto prostřednictvím těchto prostřednictvím těchto 
služebslužebslužebslužeb: 

� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
� pomoc při osobní hygieně 
� poskytnutí  stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
� pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, nákup, ...) 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
� doprovod k lékaři apod. 

 
Uživatelé služeb se podílejí na úhradě péče dle platného ceníku, který přihlíží 
k vyhlášce MPSV ČR č. 182/1999 Sb.. 
 
Během roku stav pečovatelek vzrostl o 2,3 úvazku a 1 pracovníka na dohodu o 
provedení práce, což umožnilo navýšení počtu uživatelů služby o 10 osob, zavedení 
večerních služeb a rozšíření 4 hodinové víkendové služby na 8 hodinovou.  
 
V roce 2010 byl také posílen vozový park o další automobil. Celkem jsou využívány 2 
automobily a služba byla poskytnuta i v 7 obcích mimo Prostějov. Další nemalou 
investicí byl nákup nových termoportů na převoz stravy uživatelům, vytvoření denní 
místnosti pro personál a obnova poruchových a poškozených mobilních telefonů.  
 

Z toho Počet Počet Počet Počet 
návštěvnávštěvnávštěvnávštěv    

Počet Počet Počet Počet 
výkonůvýkonůvýkonůvýkonů    

Počet Počet Počet Počet 
uživatelůuživatelůuživatelůuživatelů muži ženy 

19 27219 27219 27219 272    21 34021 34021 34021 340    143143143143    28 115 
 

Věková struktura uživatelů služeb 
0 - 19 20 - 64 65 - 80 81 - 90 Nad 90 
0000    10101010    60606060    65656565    8888    

 

Na činnoNa činnoNa činnoNa činnost Pečovatelské služby finančně přispěli:st Pečovatelské služby finančně přispěli:st Pečovatelské služby finančně přispěli:st Pečovatelské služby finančně přispěli:    
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Olomoucký kraj, Město Prostějov 

    
 

 

 



DENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY S    PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM 
ONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍM 

-8- 

Vznik:Vznik:Vznik:Vznik:                1. 2. 2006    
Registrace:Registrace:Registrace:Registrace:                19. 7. 2007 (Krajský úřad Olomouckého kraje)    
Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:Forma poskytování služby:    ambulantní 
    
Vedoucí:Vedoucí:Vedoucí:Vedoucí:    Bc. Lucie Boudná 
Pracoviště:Pracoviště:Pracoviště:Pracoviště:    Polišenského 1, 796 01 Prostějov 
Telefon:Telefon:Telefon:Telefon:     582 330 633, 777 731 329 
Email:Email:Email:Email:                stacionar@prostejov.charita.cz    
    
Provozní doba:Provozní doba:Provozní doba:Provozní doba:    po – pá 8:00 – 15:30 
Odborný garant:Odborný garant:Odborný garant:Odborný garant:   MUDr. Jiří Rozkoš 
 
PoslánímPoslánímPoslánímPosláním Denního stacionáře pro osoby s psychickým 
onemocněním je dopomoci osobám s chronickým 
duševním onemocněním aktivně se zapojit do běžného 
života a upevňovat psychické i fyzické zdraví a zároveň 
ulehčit pečujícím rodinám. 
    
Primárním cílemPrimárním cílemPrimárním cílemPrimárním cílem Denního stacionáře je poskytovat péči 
o duševní zdraví. 
 
Cílovou skupinuCílovou skupinuCílovou skupinuCílovou skupinu tvoří lidé s chronickým duševním 
onemocněním starší 18 let, kteří jsou v ambulantní péči 
specialisty z oboru psychiatrie. Horní věková hranice je 
limitována aktivním věkem. 
 
Základní poskytované služby:Základní poskytované služby:Základní poskytované služby:Základní poskytované služby:        
� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 

vlastní osobu 
� poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
� zprostředkování stravy 
� výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
� zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím 
� sociálně terapeutické činnosti 
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 
Aktivity:Aktivity:Aktivity:Aktivity:    
� nácvik sociálních dovedností 
� aktivity s prvky hudební, výtvarné a 

pracovní terapie 
� pohybová a rehabilitační cvičení 
� trénink kognitivních funkcí, vzdělávací 

programy 
� výlety a návštěvy společenských akcí 
 
 



DENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY S    PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM 
ONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍM 

- 9- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Z toho Denní Denní Denní Denní 
kapacitakapacitakapacitakapacita    

Průměrná Průměrná Průměrná Průměrná 
návštěvnostnávštěvnostnávštěvnostnávštěvnost    

/den/den/den/den    

Průměrná Průměrná Průměrná Průměrná 
návštěvnostnávštěvnostnávštěvnostnávštěvnost    

/měsíc/měsíc/měsíc/měsíc    

Počet Počet Počet Počet 
uživatelůuživatelůuživatelůuživatelů muži ženy 

Věkový 
průměr 

10101010    9999    23232323    33333333    15 18 40 
    
Na činnost Denního stacionáře finančně přispěli:Na činnost Denního stacionáře finančně přispěli:Na činnost Denního stacionáře finančně přispěli:Na činnost Denního stacionáře finančně přispěli:    
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
a Město Prostějov    
 



 

CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA –––– DOMOV DALIBORKA DOMOV DALIBORKA DOMOV DALIBORKA DOMOV DALIBORKA 

- 10- 

 
Nový projekt Charity Prostějov „Rozvoj sociálních 
služeb na Prostějovsku – Domov Daliborka“ bude 
poskytovat chráněné bydlení pro osoby s 
mentálním, tělesným nebo kombinovaným 
postižením s možností ubytování i jejich doposud 
pečujících rodičů, kteří vzhledem ke svému věku, 
nemoci nebo invaliditě již nemohou v potřebném 
rozsahu fyzicky zvládat péči o své děti s postižením 
a kteří již sami potřebují pomoc jiné osoby. 
 
Kompletní rekonstrukcí a nadstavbou objektů dojde 
k vytvoření 21 samostatných bytových jednotek s 
celkovou kapacitou 28 míst. Originální technické 
řešení projektu umožní přizpůsobit se aktuální 
poptávce a variantně upravovat počet bytových 
jednotek určených pro službu chráněného bydlení a 
pro službu odlehčovací pobytové služby.
 
Stěžejní události roku 2010:Stěžejní události roku 2010:Stěžejní události roku 2010:Stěžejní události roku 2010:    
    
� Projektová žádost byla rozhodnutím Výboru Projektová žádost byla rozhodnutím Výboru Projektová žádost byla rozhodnutím Výboru Projektová žádost byla rozhodnutím Výboru 

Regionální rady regionu soudržnosti Střední Regionální rady regionu soudržnosti Střední Regionální rady regionu soudržnosti Střední Regionální rady regionu soudržnosti Střední 
Morava schválena kMorava schválena kMorava schválena kMorava schválena k    dopracování před uzavřením dopracování před uzavřením dopracování před uzavřením dopracování před uzavřením 
Smlouvy o poskytnutí dotace zSmlouvy o poskytnutí dotace zSmlouvy o poskytnutí dotace zSmlouvy o poskytnutí dotace z    Regionálního Regionálního Regionálního Regionálního 
operačního programu Střední Morava. operačního programu Střední Morava. operačního programu Střední Morava. operačního programu Střední Morava.     
ProjProjProjProjekt byl schválen sekt byl schválen sekt byl schválen sekt byl schválen s    částkou včástkou včástkou včástkou v    předpokládané předpokládané předpokládané předpokládané 
výši 34 999 678,výši 34 999 678,výši 34 999 678,výši 34 999 678,---- Kč. Kč. Kč. Kč.    
    

� Vyhlášení veřejné zakázky a výběr firmy pro 
vypracování projektové dokumentace. 
 

� Nejvýznamněji byl projekt podpořen firmou E.ON Trend, s. r. o., která se Nejvýznamněji byl projekt podpořen firmou E.ON Trend, s. r. o., která se Nejvýznamněji byl projekt podpořen firmou E.ON Trend, s. r. o., která se Nejvýznamněji byl projekt podpořen firmou E.ON Trend, s. r. o., která se 
zavázala přispět darem na realizaci zavázala přispět darem na realizaci zavázala přispět darem na realizaci zavázala přispět darem na realizaci projektu a na pořízení energetického projektu a na pořízení energetického projektu a na pořízení energetického projektu a na pořízení energetického 
hospodářství v objektu (včetně tepelného čerpadla) finanční částkou až do výše hospodářství v objektu (včetně tepelného čerpadla) finanční částkou až do výše hospodářství v objektu (včetně tepelného čerpadla) finanční částkou až do výše hospodářství v objektu (včetně tepelného čerpadla) finanční částkou až do výše 
3333    200 000,200 000,200 000,200 000,---- Kč. Částka 1 600 000, Kč. Částka 1 600 000, Kč. Částka 1 600 000, Kč. Částka 1 600 000,---- Kč nám byla již zaslána na účet. Kč nám byla již zaslána na účet. Kč nám byla již zaslána na účet. Kč nám byla již zaslána na účet.    
    

� Získání pozemků p.č. 5683 a 5694 (zahrad) darem od Náboženské matice Získání pozemků p.č. 5683 a 5694 (zahrad) darem od Náboženské matice Získání pozemků p.č. 5683 a 5694 (zahrad) darem od Náboženské matice Získání pozemků p.č. 5683 a 5694 (zahrad) darem od Náboženské matice 
vvvv    hodnotě 2 616 420,hodnotě 2 616 420,hodnotě 2 616 420,hodnotě 2 616 420,---- Kč. Kč. Kč. Kč.    
    

� Připojení objektu Daliborka 8-10 k distribuční soustavě E.ON Distribuce, a. s. 
 

� Změna zapojení měření dle požadavku E.ON Česká republika, s. r. o. - nové 
hodnoty jističů před elektroměrem pro tepelné čerpadlo a ostatní odběr. 
 

� Připojení stavby do elektrifikační sítě. 
 

� 25. 8. 2010 – nabylo právní moci „stavební povolení“. 



 

CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA –––– DOMOV DALIBORKA DOMOV DALIBORKA DOMOV DALIBORKA DOMOV DALIBORKA 

-11- 

� Žádost o udělení výjimky k umístění rozváděče elektrické energie. 
 

� Proběhl průzkum trhu a uzavření smlouvy na:  
- zajištění kompletního poradenství a dotačního managementu 
- technický dozor investora a koordinátora BOZP 
- kompletní zajištění otevřeného podlimitního řízení dle § 21 odst. 1, § 27 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
 

� Vyhlášení veřejné zakázky a výběr zhotovitele stavby – stavební práce a dodávky 
nezbytného vybavení. 
 

� Projekt byl také podpořen Českou televizí během přímého přenosu vysílání Projekt byl také podpořen Českou televizí během přímého přenosu vysílání Projekt byl také podpořen Českou televizí během přímého přenosu vysílání Projekt byl také podpořen Českou televizí během přímého přenosu vysílání 
Adventních koncertů 2010. Diváci tak svými dary výrazně přispěli Adventních koncertů 2010. Diváci tak svými dary výrazně přispěli Adventních koncertů 2010. Diváci tak svými dary výrazně přispěli Adventních koncertů 2010. Diváci tak svými dary výrazně přispěli 
kkkk    dofinancování projektu částkou ve výši 2  091 262,67 Kč.dofinancování projektu částkou ve výši 2  091 262,67 Kč.dofinancování projektu částkou ve výši 2  091 262,67 Kč.dofinancování projektu částkou ve výši 2  091 262,67 Kč.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

-12- 

Tříkrálová sbírka je vyhlášena na pomoc lidem 
v nouzi u nás i v zahraničí a pro rozvoj 

charitního díla. 
 

Cílem sbírky je formovat veřejnost k sociálnímu 
cítění, pomoc bližním, umožnit občanům ČR 
podílet se na charitativní práci a získávat 

finanční prostředky pro činnost všech složek 
Charity Česká republika.    

 
Letos vyšlo do ulic 54 obcí našeho děkanátu celkem 147 skupinek dobrovolníků 
v kostýmech tří králů. S koledou a přáním šťastného nového roku navštěvovaly 
domácnosti. Děkujeme všem dobrovolníkům a dárcům, kteří nám přispěli 
k celkovému výtěžku 552 103,552 103,552 103,552 103,---- Kč Kč Kč Kč. 
 
Vybrané finanční prostředky byly rozděleny Vybrané finanční prostředky byly rozděleny Vybrané finanční prostředky byly rozděleny Vybrané finanční prostředky byly rozděleny 
takto:takto:takto:takto:    
58 % Charita Prostějov - 320 000,320 000,320 000,320 000,---- Kč Kč Kč Kč 

� Z toho bylo 280 000,280 000,280 000,280 000,---- Kč Kč Kč Kč využito na náklady 
spojené s přípravou realizace projektu 
chráněné bydlení Domov Daliborka (např. 
projektová a tendrová dokumentace, 
inženýrská činnost k zajištění stavebního 
povolení, přípojka k elektrizační soustavě aj.).  

� Částka 20202020    000,000,000,000,---- Kč Kč Kč Kč byla odeslána na pomoc osobám postiženým ničivým 
zemětřesením na Haiti. 

� Pro přímou pomoc rodinám a osobám v tíživé životní situaci je určeno 20 000,20 000,20 000,20 000,----    
KčKčKčKč. Tato pomoc je poskytována na základě sociálního šetření buď vyplacením 
peněžních prostředků nebo zakoupením věcí potřebných pro chod domácnosti. 
V roce 2010 byla poskytnuta finanční pomoc celkem 6 osamělým matkám. 

15 %  Arcidiecézní charita Olomouc  
10 %  Charita ČR Praha – hum. pomoc do zahraničí  
5 %   Charita ČR Praha – sekretariát  
5%   Charita ČR Praha – celorepublikové režie sbírky  
5% krizový fond – pomoc Charitám v exist. nouzi 
2% nouzový fond – mimořádná pomoc potřebným v ČR 

Mnohokrát děkujeme všem dárcům a samozřejmě všem dobrovolníkům a Mnohokrát děkujeme všem dárcům a samozřejmě všem dobrovolníkům a Mnohokrát děkujeme všem dárcům a samozřejmě všem dobrovolníkům a Mnohokrát děkujeme všem dárcům a samozřejmě všem dobrovolníkům a 
koledníkům, kteří se na sbírce podíleli a pomohli ji zorganizovat.koledníkům, kteří se na sbírce podíleli a pomohli ji zorganizovat.koledníkům, kteří se na sbírce podíleli a pomohli ji zorganizovat.koledníkům, kteří se na sbírce podíleli a pomohli ji zorganizovat.    

Bez jejichž nezištné pomoci seBez jejichž nezištné pomoci seBez jejichž nezištné pomoci seBez jejichž nezištné pomoci se    realizace sbírky neobejde.realizace sbírky neobejde.realizace sbírky neobejde.realizace sbírky neobejde.    



 

POSTNÍ ALMUŽNAPOSTNÍ ALMUŽNAPOSTNÍ ALMUŽNAPOSTNÍ ALMUŽNA 

-13- 

Postní doba je obdobím přípravy na Velikonoce, 
kdy si připomínáme utrpení, smrt a 
zmrtvýchvstání Ježíše Krista. V tomto období mají 
křesťané obzvláště prohloubit svůj vztah k Bohu, 
k bližním a k sebe sama skrze modlitbu, půst a 
konání dobrých skutků.  
 
V roce 2009 vznikla z pověření České biskupské konference Postní almužna, jako 
nástroj dobrovolné duchovní formace věřících.  
 
Navazuje na starobylou praxi církve, kterou jsou sbírky pro chudé. Postní almužna 
je výrazem našeho odhodlání měnit sama sebe tím, že pomáháme druhým. 
Ústředním posláním Postní almužny je tedy spojit úsilí farností a místní Charity pro 
konání milosrdné lásky k bližním v nouzi. 
 
Finanční prostředky byly místními farními společenstvími použity prostřednictvím 
Charity na pomoc lidem v nouzi a na podporu charitního díla. Výnos Postní almužny Výnos Postní almužny Výnos Postní almužny Výnos Postní almužny 
činil 71 542,činil 71 542,činil 71 542,činil 71 542,---- Kč, z Kč, z Kč, z Kč, z    toho 51 542,toho 51 542,toho 51 542,toho 51 542,---- Kč bylo využito na podporu Pečovatelské služby,  Kč bylo využito na podporu Pečovatelské služby,  Kč bylo využito na podporu Pečovatelské služby,  Kč bylo využito na podporu Pečovatelské služby, 
která se stará o seniory, nemocné a handicapované. Dále pak bylo skrze Charitu která se stará o seniory, nemocné a handicapované. Dále pak bylo skrze Charitu která se stará o seniory, nemocné a handicapované. Dále pak bylo skrze Charitu která se stará o seniory, nemocné a handicapované. Dále pak bylo skrze Charitu 
Prostějov poskytnuto 20 000,Prostějov poskytnuto 20 000,Prostějov poskytnuto 20 000,Prostějov poskytnuto 20 000,---- Kč na přímou pomoc p Kč na přímou pomoc p Kč na přímou pomoc p Kč na přímou pomoc pro sociálně slabé občany, matky ro sociálně slabé občany, matky ro sociálně slabé občany, matky ro sociálně slabé občany, matky 
vvvv    tísni a lidi bez domova. Na základě sociálního šetření tak byla poskytnuta pomoc tísni a lidi bez domova. Na základě sociálního šetření tak byla poskytnuta pomoc tísni a lidi bez domova. Na základě sociálního šetření tak byla poskytnuta pomoc tísni a lidi bez domova. Na základě sociálního šetření tak byla poskytnuta pomoc 
lidem vlidem vlidem vlidem v    těchto farnostech: Olšany u Prostějova a Prostějov. těchto farnostech: Olšany u Prostějova a Prostějov. těchto farnostech: Olšany u Prostějova a Prostějov. těchto farnostech: Olšany u Prostějova a Prostějov.     
 

    
HUMANITÁRNÍ ČINNOST HUMANITÁRNÍ ČINNOST HUMANITÁRNÍ ČINNOST HUMANITÁRNÍ ČINNOST –––– CHARITNÍ ŠATNÍK CHARITNÍ ŠATNÍK CHARITNÍ ŠATNÍK CHARITNÍ ŠATNÍK    

 
Finanční a materiální pomoc do zahranzahranzahranzahraničíičíičíičí při 
živelných pohromách (např. povodně, zemětřesení, 
ničivé vlny) a válečných konfliktech je určena všem 
bez ohledu rasy či národnosti. Tato pomoc se 
uskutečňuje prostřednictvím podpory projektů 
Charity Česká republika, Arcidiecézní charity 
Olomouc a Diakonie Broumov.  
 
V rámci České republikyČeské republikyČeské republikyČeské republiky nabízíme jednorázovou 
finanční a materiální pomoc rodinám s dětmi, 
neúplným rodinám, osamělým starým lidem a 
sociálně potřebným, kteří se ocitli v nouzi při 
živelných pohromách (povodně, vichřice, požáry 
rodinných domů, …), či se dostali do momentální 
tíživé životní situace. Spolupracujeme s Fondem 
ohrožených dětí, sociálním odborem Města 
Prostějova, nemocnicí a Azylovým domem. 
    
Příjem a výdej šatstva, Příjem a výdej šatstva, Příjem a výdej šatstva, Příjem a výdej šatstva, lůžkovin, dek, záclon, kočárků atp.  probíhal průběžně po 
celý rok. Mohli jsme tak pomoci mnoha potřebným, jež se ocitli v nouzi (např. lidé 
bez domova, sociálně slabé a početné rodiny). 



 

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ    

-14- 

Děkujeme všem institucím, firmám, charitám, humanitárním organizacím, 
farnostem, smluvním lékařům, všem zaměstnancům Charity Prostějov, studentům 
škol, stážistům, rodinám, jednotlivcům a dobrovolným spolupracovníkům za 
podporu, finanční i věcné dary, služby, spolupráci, dobrovolnou činnost, věnovaný 
čas a modlitby. 
 
VVVV    roce 2010 nás podpořili např.:roce 2010 nás podpořili např.:roce 2010 nás podpořili např.:roce 2010 nás podpořili např.:    
 
E.ON TREND České Budějovice, Náboženská matice Praha, Ministerstvo práce a 
sociálních věcí, Evropský fond pro regionální rozvoj, Olomoucký kraj, Město 
Prostějov, obec Hrubčice, Teplotechna průmyslové pece spol. s r. o. Olomouc, Eli 
Lilly ČR, s.r.o. Praha, Oděvní podnik, a. s. Prostějov, Taneční klub Jiřího Šindlera, 
Prostějovský večerník, Týdeník prostějovska, Prostějovský deník, Cyrilometodějské 
gymnázium Prostějov, MUDr. Vladimír Brtník, MUDr. Anna Šulcová, Mgr. Jana 
Tobolová, farníci od Povýšení sv. Kříže, přátelé Charity Prostějov v Kostelci na 
Hané, dárci a dobrovolníci Tříkrálové sbírky, Postní almužny a sbírky šatstva 
 

 

 

 

        

     

                     

 

    
    
    
    

    

    
    
    
    

    
    

    
    
    
    

    
Náš upřímný dík patří také všem sponzorům a bezejmenným dárcům, kteří nechtějí Náš upřímný dík patří také všem sponzorům a bezejmenným dárcům, kteří nechtějí Náš upřímný dík patří také všem sponzorům a bezejmenným dárcům, kteří nechtějí Náš upřímný dík patří také všem sponzorům a bezejmenným dárcům, kteří nechtějí 
být jmenováni nebo je anibýt jmenováni nebo je anibýt jmenováni nebo je anibýt jmenováni nebo je ani osobně neznáme. Bez Vaší přízně, osobního nasazení  osobně neznáme. Bez Vaší přízně, osobního nasazení  osobně neznáme. Bez Vaší přízně, osobního nasazení  osobně neznáme. Bez Vaší přízně, osobního nasazení 

aaaa    modliteb by Charita Prostějov nemohla naplňovat své poslání modliteb by Charita Prostějov nemohla naplňovat své poslání modliteb by Charita Prostějov nemohla naplňovat své poslání modliteb by Charita Prostějov nemohla naplňovat své poslání ---- pomáhat těm, kteří  pomáhat těm, kteří  pomáhat těm, kteří  pomáhat těm, kteří 
se bez pomoci druhých neobejdou.se bez pomoci druhých neobejdou.se bez pomoci druhých neobejdou.se bez pomoci druhých neobejdou.    

 
Všem Vám vyprošujeme hodně Božího požehnání 

a milostí! 



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH     
ZA ROK 2010 (v Kč)ZA ROK 2010 (v Kč)ZA ROK 2010 (v Kč)ZA ROK 2010 (v Kč)    

-15- 

    
Peněžní příjmy (podle zdrojů)Peněžní příjmy (podle zdrojů)Peněžní příjmy (podle zdrojů)Peněžní příjmy (podle zdrojů)    
 

DotaceDotaceDotaceDotace    
- z MPSV 
- z Olomouckého kraje 
- z MěÚ Prostějov + obce 

1 656 000,001 656 000,001 656 000,001 656 000,00    
1 510 000,00 

50 000,00 
96 000,00    

DaryDaryDaryDary    
- E.ON TREND České Budějovice 
- Tříkrálová sbírka - Arcidiecézní charita Olomouc  
- dary od fyzických, právnických a soukromých osob 

2 102 997,002 102 997,002 102 997,002 102 997,00    
1 600 000,00 
320 000,00 
182 997,00 

Příjmy z poskytovaných služeb a prodeje HIMPříjmy z poskytovaných služeb a prodeje HIMPříjmy z poskytovaných služeb a prodeje HIMPříjmy z poskytovaných služeb a prodeje HIM    
- Automechanika Prostějov 
- Všeobecná zdravotní pojišťovna 
- Metal Aliance 
- Vojenská zdravotní pojišťovna 
- Zdravotní pojišťovna MV ČR 
- Oborová zdravotní pojišťovna 
- Česká průmyslová ZP 
- Revírní bratrská pokladna 
- Média ZP 

4 126 742,584 126 742,584 126 742,584 126 742,58    
74 000,00 

3 300 014,86 
583 472,87 
96 515,91 
22 171,06 
22 053,12 
15 497,55 
11 919,96 
1 097,25 

Příjmy od uživatelůPříjmy od uživatelůPříjmy od uživatelůPříjmy od uživatelů    737 526,00737 526,00737 526,00737 526,00    
ÚrokyÚrokyÚrokyÚroky        

- Komerční banka 
- Poštovní spořitelna 

1 921,561 921,561 921,561 921,56    
1 648,68 
272,88 

Ostatní příjmy Ostatní příjmy Ostatní příjmy Ostatní příjmy     
- Finanční úřad  
- Česká pojišťovna 

21 349,3521 349,3521 349,3521 349,35    
6771,00 

14 578,35 
PŘÍJMY CELKEMPŘÍJMY CELKEMPŘÍJMY CELKEMPŘÍJMY CELKEM    8 646 536,498 646 536,498 646 536,498 646 536,49    

 
 
Peněžní výdajePeněžní výdajePeněžní výdajePeněžní výdaje    
 

dodavatelé 2 407 819,69 
zaměstnanci   3 298 214,00 
odvod zdrav. a sociál. pojištění 1 749 398,00 
odvod daní (silniční, závislá činnost, srážková) 244 449,00 
pojištění (auta, majetek, zaměstnanci) 102 756,00 
přímá pomoc    90 350,00 
ostatní závazky (nájemné, školení, splátky úvěru apod.) 169 923,34 
nákupy za hotové   424 824,00 
bankovní poplatky   21 896,00 
VÝDAJE CELKEMVÝDAJE CELKEMVÝDAJE CELKEMVÝDAJE CELKEM            8 509 630,038 509 630,038 509 630,038 509 630,03    

 
 
 
    



 

VÝSLEDEK HOSPVÝSLEDEK HOSPVÝSLEDEK HOSPVÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍ (v tis. Kč)ODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍ (v tis. Kč)ODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍ (v tis. Kč)ODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍ (v tis. Kč)    

-16- 

ZdravotZdravotZdravotZdravotní službaní službaní službaní služba    
Náklady Náklady Náklady Náklady     3 8463 8463 8463 846    
Výnosy Výnosy Výnosy Výnosy     4 4284 4284 4284 428    
- tržby z prodeje služeb 4 387 
- ostatní provozní výnosy 41 
Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek ---- zisk zisk zisk zisk    582582582582    

    
Pečovatelská službaPečovatelská službaPečovatelská službaPečovatelská služba    

Náklady Náklady Náklady Náklady     1 7221 7221 7221 722    
Výnosy Výnosy Výnosy Výnosy             1 6791 6791 6791 679    
- tržby z prodeje služeb 675 
- přijaté dary 75 
- dotace z MPSV   850 
- dotace z Olomouckého kraje  50 
- dotace z MěÚ Prostějov + obce  15 
- ostatní provozní výnosy  14 
Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek ---- ztráta ztráta ztráta ztráta    ----43434343    

    
Denní stacionář pro osoby sDenní stacionář pro osoby sDenní stacionář pro osoby sDenní stacionář pro osoby s    psychickým onemocněnímpsychickým onemocněnímpsychickým onemocněnímpsychickým onemocněním    

Náklady Náklady Náklady Náklady     929929929929    
Výnosy Výnosy Výnosy Výnosy     899899899899    
- tržby z prodeje služeb 64 
- přijaté dary 34 
- dotace z MPSV 660 
- dotace z MěÚ Prostějov + obce 60 
- ostatní provozní výnosy 81 
Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek ---- ztráta ztráta ztráta ztráta    ----30303030    

    
Humanitární činnostHumanitární činnostHumanitární činnostHumanitární činnost    

Náklady Náklady Náklady Náklady     58585858    
Výnosy Výnosy Výnosy Výnosy     11111111    
- zúčtování fondů 10 
- dary 1 
Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek ---- ztráta ztráta ztráta ztráta    ----47474747    

    
CharitCharitCharitCharitní centrum Marta ní centrum Marta ní centrum Marta ní centrum Marta –––– Domov Daliborka Domov Daliborka Domov Daliborka Domov Daliborka    

Náklady Náklady Náklady Náklady     313313313313    
Výnosy Výnosy Výnosy Výnosy     2222    
- úroky 2 
Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek ---- ztráta ztráta ztráta ztráta    ----311311311311    

 

ORGANIZACE CELKEMORGANIZACE CELKEMORGANIZACE CELKEMORGANIZACE CELKEM    

Náklady celkemNáklady celkemNáklady celkemNáklady celkem    6 8686 8686 8686 868    
Výnosy celkemVýnosy celkemVýnosy celkemVýnosy celkem    7 0197 0197 0197 019    
Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek Hospodářský výsledek ---- zisk zisk zisk zisk    151151151151    



 

KOMENTÁŘ KKOMENTÁŘ KKOMENTÁŘ KKOMENTÁŘ K    VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2010VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2010VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2010VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2010    

-17- 

Charita Prostějov je účetní jednotkou, která vede účetnictví v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví a účetními předpisy platnými pro neziskové organizace 
v České republice. 
 
Nejvýznamnějším zdrojem příjmů jsou tržby za výkony od zdravotních pojišťoven, 
které představují 62,2 % celkových výnosů. Vzhledem k nastavené cenové politice 
VZP jsou tržby nižší o 3,3 %.  
 
Velmi vysoký nárůst zaznamenaly příjmy v pečovatelské službě. Ve srovnání 
s rokem 2009 vzrostly o 101,7 %. Nárůst tržeb od uživatelů je způsoben tím, že 
51 % z nich přesáhlo věkovou hranici 80 let a vyžadují náročnější a častější službu. 
Bylo nutné navýšit pracovní úvazky o dva pracovníky v přímé péči. Proti roku 2009 
došlo ke zvýšení návštěv o 6 tis. a bylo provedeno o 11 tis. úkonů více. Tržby od 
klientů nyní tvoří 10,8 % z celkových výnosů. 
 
Dalším podstatným zdrojem příjmů jsou dotace, které tvoří 23,6 % výnosů. 
Hlavním poskytovatelem dotací je MPSV, které se podílí na celkovém objemu 
dotací 91,2 %. Zbylý podíl 8,8 % představují dotace od Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Města Prostějova a obce Hrubčice.  
 
Neziskové projekty by se neobešly bez darů od právnických a soukromých osob, 
které  představují 1,6 % celkových výnosů. Relativně nízké procento darů 
v provozní činnosti je způsobeno tím, že většina dárců se rozhodla podpořit 
investiční záměr Domov Daliborka a tyto finanční dary představují téměř ¼ 
veškerých příjmů Charity Prostějov.   
 
Ostatní příjmy, jako prodej HIM, náhrady škod od pojišťovny, úroky apod., se podílí 
na celkových výnosech 1,8 %. 
 
Ve srovnání s rokem 2009 došlo k nárůstu celkových nákladů o 4 %. Největší 
objem celkových nákladů organizace představují osobní náklady 72,9 %, provozní 
náklady se podílejí 27,1 %. 
K nárůstu došlo v osobních nákladech v důsledku navýšení o 4 úvazky ve zdravotní 
a pečovatelské službě. Nákup nových automobilů (dva v listopadu 2009 a jeden v 
listopadu 2010) navýšil  účetní odpisy a náklady na zákonné pojištění aut. 
Prodejem a likvidací dvou opotřebených automobilů došlo k poklesu nákladů na 
jejich opravy. V rámci oprav budovy na Martinákově ulici byla provedena pouze 
výměna oken na druhé části budovy, proto náklady na opravy budov a staveb byly 
nižší než v roce 2009. V roce 2010 nebyl uskutečněn žádný významný nákup na 
vybavení jednotlivých služeb, a proto došlo ke značnému poklesu v materiálových 
nákladech proti roku 2009, kdy byly pořízeny především zdravotní postele a 
vybaveny prostory zdravotní služby novým nábytkem. Z důvodu mírnější zimy 
poklesly náklady na vytápění budovy na Martinákově ulici.  
 
Hospodářský výsledek Charity Prostějov za rok 2010 skončil ziskem Kč 150 940,72. 
Část zisku bude použita na úhradu ztráty z minulých let, část zůstane na 
nerozděleném zisku. 



 

STAV A POHYB MAJETKUSTAV A POHYB MAJETKUSTAV A POHYB MAJETKUSTAV A POHYB MAJETKU    

-18- 

Dlouhodobý hmotný investiční majetekDlouhodobý hmotný investiční majetekDlouhodobý hmotný investiční majetekDlouhodobý hmotný investiční majetek    
Počáteční stavPočáteční stavPočáteční stavPočáteční stav    1 222 376,401 222 376,401 222 376,401 222 376,40    
Nákup nového HIM 226 420,00 
Vyřazení HIM prodejem a likvidací 102 122,00 
Konečný stavKonečný stavKonečný stavKonečný stav    1 346 674,401 346 674,401 346 674,401 346 674,40    

 
Budovy a stavbyBudovy a stavbyBudovy a stavbyBudovy a stavby    

Počáteční stavPočáteční stavPočáteční stavPočáteční stav    4 509 859,004 509 859,004 509 859,004 509 859,00    
 -   
Konečný stavKonečný stavKonečný stavKonečný stav    4 509 859,004 509 859,004 509 859,004 509 859,00    

 
PozemkyPozemkyPozemkyPozemky    

Počáteční stavPočáteční stavPočáteční stavPočáteční stav    1 311 351,001 311 351,001 311 351,001 311 351,00    
Nabyté pozemky darem 2 616 420,00 
Konečný stavKonečný stavKonečný stavKonečný stav    3 927 711,003 927 711,003 927 711,003 927 711,00    

 
Drobný dlouhodobý hmotný majetekDrobný dlouhodobý hmotný majetekDrobný dlouhodobý hmotný majetekDrobný dlouhodobý hmotný majetek    

PPPPočáteční stavočáteční stavočáteční stavočáteční stav    497 681,50497 681,50497 681,50497 681,50    
-  
Konečný stavKonečný stavKonečný stavKonečný stav    497 681,50497 681,50497 681,50497 681,50    

 
Zásoby vZásoby vZásoby vZásoby v    používání (podrozvahová evidence)používání (podrozvahová evidence)používání (podrozvahová evidence)používání (podrozvahová evidence)    

Počáteční stavPočáteční stavPočáteční stavPočáteční stav    1 850 539,801 850 539,801 850 539,801 850 539,80    
Zařazení do používání (nákup) 113 460,00 
Konečný stavKonečný stavKonečný stavKonečný stav    1 963 999,801 963 999,801 963 999,801 963 999,80    

 

 

 

VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮVÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮVÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮVÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ    
 
 

POČÁTEČNÍ STAVPOČÁTEČNÍ STAVPOČÁTEČNÍ STAVPOČÁTEČNÍ STAV    324 186,44324 186,44324 186,44324 186,44    
Příjem celkemPříjem celkemPříjem celkemPříjem celkem    

- peněžní prostředky z Tříkrálové sbírky 
- dary určené jiným osobám 
- Postní almužna 
- věcný dar pro potřebné 

72 003,5072 003,5072 003,5072 003,50    
40 000,00 
1 800,50 
20 000,00 
10 203,00 

Výdej celkemVýdej celkemVýdej celkemVýdej celkem    
- přímá pomoc z Tříkrálové sbírky 
- pomoc Haiti z Tříkrálové sbírky 
- výdej darů jiným osobám 
- přímá pomoc z Postní almužny 
- podpora misií z Postní almužny 
- výdej věcného daru pro potřebné 

100 553,00100 553,00100 553,00100 553,00    
20 000,00 
20 000,00 
6 019,50 
13 330,50 
31 000,00 
10 203,00 

KONEČNÝ STAVKONEČNÝ STAVKONEČNÝ STAVKONEČNÝ STAV    295 636,94295 636,94295 636,94295 636,94    



 

ROZVAHAROZVAHAROZVAHAROZVAHA    

-19- 

         



 

ROZVAHAROZVAHAROZVAHAROZVAHA    

-20- 
 



 

ROZVAHAROZVAHAROZVAHAROZVAHA    

-21- 
 



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY    

-22- 

 



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY    

-23- 

 



 

PŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKY    

-24- 

 



 

PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA ZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKY    
 

-25- 
 



 

PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA ZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKY    
 

-26- 
 



 

PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA ZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKY    
 

-27- 
 



 

PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA ZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKY    
 

-28- 
 



 

PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA ZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKY    
 

-29- 
 



 

PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA PŘÍLOHA ZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKYZÁVĚRKY    
 

-30- 



 

-31- 



    

- 32- 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

      C H A R I T A   P R O S T Ě J O V 
      Sádky 14, 796 01 Prostějov 
      IČ: 44159854 

TEL./FAX: 582 344 524 

      Email: info@prostejov.charita.cz 
      www.prostejov.caritas.cz 
      Bankovní spojení KB: č. ú.: 416749-701/0100 


